ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОЖАЙСКИЙ РАЙОН"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 9 февраля 2004 г. N 318-П

 О КОНТРОЛЕ ЗА ПРОЕКТИРОВАНИЕМ И СОСТАВЛЕНИЕМ

 ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ИНЖЕНЕРНЫМ

 КОММУНИКАЦИЯМ

 В связи с участившимися случаями выноса в натуру проектов застройки, разбивки красных

 линий, производства геодезических работ организациями, не имеющими лицензий, строительства

 инженерных коммуникаций с отступлениями от проекта, а также в соответствии с Инструкцией о

 составе, порядке разработки и утверждения градостроительной документации (Госстрой России,

 постановление N 18-58 от 22.12.1993), Инструкцией о порядке осуществления государственного

 геодезического надзора в Российской Федерации (N 425 от 08.12.1993) и в целях исполнения Закона

 Московской области "Правила застройки городов, поселков городского типа, сельских населенных

 пунктов, других поселений и рекреационных комплексов Московской области" от 29.03.1996, а также

 для координации работ по ведению оперативной карты района и созданию базы данных

 государственного градостроительного кадастра Можайского района и в целях исполнения договора о

 сотрудничестве и взаимодействии в осуществлении градостроительной деятельности на территории

 Можайского района Московской области между администрацией Можайского района и ГУП "АПУ

 Московской Области" (от 18.08.2002) постановляю:

 1. Предприятиям и организациям, осуществляющим функции застройщиков-заказчиков на

 строительство  (реконструкцию) объектов, до проведения государственной экспертизы и приемки в

 эксплуатацию инженерных коммуникаций представлять проектные решения и исполнительную

 документацию в бумажном и электронном виде по инженерным коммуникациям на согласование

 главному архитектору и в Можайский филиал ГУП "АПУ Московской области".

 2. Просить территориальное управление Госархстройнадзора по району при выдаче разрешений

 на  строительство  и приемку в эксплуатацию объектов осуществлять контроль за

выполнением п. 1

 данного постановления.

 3. Службам, осуществляющим эксплуатацию инженерных коммуникаций на территории района,

 принимать исполнительную документацию на инженерные коммуникации только при наличии

 согласования со службой подземных  сооружений  Можайского филиала ГУП "АПУ Московской

 области".

 4. Предприятиям и организациям района представить в Можайский филиал ГУП "АПУ

 Московской области" плановые и графические материалы на подземные инженерные коммуникации

 и  сооружения,  имеющиеся на территории Можайского района, а также плановые материалы на

 подводящиеся к этим предприятиям и организациям подземные коммуникации и сооружения в срок

 до 15 (пятнадцатого) марта 2004 года.

 5. Опубликовать данное постановление в газете "Новая жизнь".

 6. Считать данное постановление вступившим в силу со дня опубликования его в СМИ.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора г.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Можайска Пищулина И.Ю.

 Глава Можайского района

 В.В. Насонов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/